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INVESTOINTIKANNUSTIMEN HYÖTYLEIKKURI 

Ehdotamme edelleen ensisijaisesti, että 1. suuntaviivoissa esitetty investointikannustimen hyötyleikkuri 
poistetaan lopullisista valvontamenetelmistä. Mikäli hyötyleikkuri kuitenkin halutaan sisällyttää 
valvontamenetelmiin, ehdotamme sen vaikutuksen rajaamista ja muuttamista symmetriseksi. 

Suuntaviivoissa esitetyn mukainen hyötyleikkuri ei toteuta sille asetettuja tavoitteita vaan pahimmillaan 
kannustaa yhtiöitä tehottomuuteen toiminnassaan. Esitys ei huomioi, että tehokkuushyöty palautuu edelleen 
yksikköhintojen päivityksen yhteydessä neljän vuoden välein. Kyse ei siis ole tehokkuushyödyn nopeutetusta 
palautuksesta hintoihin vaan investointikannustimen heikennyksestä. Esitetyn mukaisena kannustin johtaa 
tehokkuuden heikkenemiseen ja sitä kautta korkeampaan hintatasoon, joka ei ole valvontamenetelmien 
tavoite eikä asiakkaiden etu. Esitettyyn mekanismiin liittyy merkittäviä riskejä, jotka johtavat pidemmällä 
aikavälillä negatiiviseen investointitehokkuuteen ja sitä kautta asiakashintojen nousuun. 

Mikäli hyötyleikkurin vaikutus rajattaisiin muuttamalla se putkeksi, jossa tehokkuushyöty tai -haitta jää tiettyyn 
rajaan asti verkkoyhtiölle ja jakautuu tämän rajan ylityksen tai alituksen jälkeen yhtiön ja asiakkaiden kesken, 
kannustin tehdä investointeja tehokkaasti säilyisi edelleen myös suuremmilla investointitasoilla (ks. erillinen 
salassa pidettävä Liite: lnvestointikannustimen hyötyleikkuri). Muuttamalla asymmetrinen hyötyleikkuri 
symmetriseksi putkeksi varmistetaan, että hyöty tehokkaista investoinneista siirtyy asiakkaille aiempaa 
nopeammin, mutta samalla säilytetään verkkoyhtiöiden kannustin tehostaa investointeja. Ehdotamme raja
arvoiksi putkelle 0.85x-1.15x markkinoiden keskimääräiseen tasoon verrattuna. 

KORVAUSINVESTOINTIEN PURKUKUSTANNUKSET 

Energiavirasto on esittänyt 1. suuntaviivoissa, että korvausinvestointien purkukustannukset tulisi sisällyttää 
operatiivisiin kuluihin ja siten tehostamiskannustimen piiriin. Kuten aiemmassa lausunnossamme toimme 
esiin, emme pidä esitettyä muutosta perusteltuna. 

Vanhan verkon purkaminen sisältyy käytännössä poikkeuksetta osaksi korvausinvestointiprojekteja. 
Maastosuunnitteluvaiheessa purkujen tekeminen suunnitellaan ja aikataulutetaan, jonka jälkeen 
ajankohdasta tiedotetaan paikallisille maanomistajille. Tyypillisesti purkutyöt alkavat uuden verkon 
käyttöönoton jälkeen ja projektia ei vastaanoteta ennen kuin vanha verkko on asianmukaisesti purettu ja 
rakentamisjäljet ennallistettu. 

Täten korvausinvestointien purkukustannukset ovat kiinteä osa investointiprojektien kokonaiskustannuksia. 
Elenia hankkii kaiken verkon urakoinnin kilpailluilta urakointimarkkinoilta ja vanhan verkon purkaminen 
kilpailutetaan osana korvausinvestointien kokonaisprojekteja. 

Haluamme huomauttaa, että nykyiset valvontamenetelmät sisältävät kannustimen kaikille verkkoyhtiöille 
purkukustannusten minimointiin yhtiön purkukustannusten kirjanpidon käsittelytavasta riippumatta. 
lnvestointikustannuksina käsiteltäviin aktivoitaviin purkukustannuksiin kohdistuu kannuste pitää 
purkukustannukset mahdollisimman pieninä, sillä muutoin verkkoyhtiön investointien kokonaistehokkuus 
heikkenee. Myös silloin, kun purkukustannukset on kirjattu kuluihin, niihin kohdistuu tehostamiskannustin. 

Yhteenvetona pidämme perusteltuna, ettei purkukustannusten käsittelytapaa muuteta 1. suuntaviivoissa 
esitetyllä tavalla. Nykyisten valvontamenetelmien mukainen käsittelytapa on edelleen perusteltu ja sisältää 
kaikille yhtiöille kannustimen tehokkuuteen myös purkukustannusten osalta. Huomautamme, että 
omaisuudensuojan varmistamiseksi jo aiemmin aktivoidut purkukustannukset ( eli tilanne ennen 1.1.2024) on 
joka tapauksessa säilytettävä osana tuottopohjaa. 
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